
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Тридцать седьмая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
24 сентября  2009 года  №

  
№353 

 

г. Глазов  

 

О внесении изменений в решение 

Глазовского Районного Совета депутатов 

от 27 ноября 2008 года № 282 « О бюджете  

Глазовского района на 2009 год» (в редакции  

решений от 29.12.2008 № 290,  от 30.01.2009 № 297 ,  

от 26.02.2009 № 308 , от 26.03.2009 № 315,  

28.05.2009 № 337 и от 25.06.2009 № 346) 

 

Рассмотрев представления Администрации Глазовского района, руководствуясь п.2 

ст.184, ст.ст.142,142.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования « Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Глазовского Районного Совета депутатов от 27 ноября  2008 года № 

282 «О бюджете Глазовского района на 2009 год» (в редакции решений от 29.12.2008 № 290,  

от 30.01.2009 № 297 , от 26.02.2009 № 308 , от 26.03.2009 № 315, 28.05.2009 № 337 и от 

25.06.2009 № 346) следующие изменения: 

1) абзац 3 пункта 11  изложить в следующей редакции: « Операции по поступлению 

доходов и осуществлению расходов по средствам, полученным от приносящей доход 

деятельности, осуществляется с единого (балансового) счета  № 40703 « Счета 

негосударственных организаций. Некоммерческие организации» и операции по поступлению  

средств, во временное распоряжение бюджетных учреждений, осуществляется на едином 

(балансовом) счете  № 40302 «Средства во временном распоряжении бюджетных учреждений», 

открытых муниципальному бюджетному учреждению «Управление финансов Администрации 

муниципального образования «Глазовский район» в расчетно-кассовом центре г.Глазова 

Национального банка Удмуртской Республики.» 

2). Приложение 5 «Нормативы распределения доходов между бюджетом Глазовского 

района и бюджетами поселений в Глазовском районе на 2009 год» дополнить следующими 

кодами бюджетной классификации: 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Бюджет 

Глазовского 

района (норматив) 

1 17 02000 05 0000 180 Возмещение потерь 

сельскохозяйственного 

производства, связанных с 

изъятием сельскохозяйственных 

угодий, расположенных на 

межселенных территориях (по 

       100 

  



обязательствам, возникшим до 1 

января 2008 года) 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных 

районов 

       100 

 

3). В связи с поступлением в 2009 году дополнительной финансовой помощи  из 

бюджета Удмуртской Республики в виде дотаций на общую сумму 3000000,00 рублей:  

а) увеличить доходную часть бюджета Глазовского района на 2009 год на сумму  

3 000 000, 00  рублей, в том числе:                                                                                                                              

Код дохода Наименование дохода Сумма, руб. 

20201003050000151 Дотации бюджетам муниципальных районов 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов   

300000

0 

 ИТОГО 300000

0 

 

б) увеличить расходную часть бюджета Глазовского района на 2009 год на сумму 

3000000  рублей для финансирования  заработной платы с отчислениями, в том числе:       

                                                                                                                                                  

№

№ 

Наименование  Сумма, руб. 

1 Районный Совет депутатов 55000

0 

2 Администрация района 91000

0 

3 Управление образования 25000

0 

4 Сектор здравоохранения 35000 

5 МУЗ « Глазовская ЦРБ» 82000

0 

6 Подраздел 1101 «Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  поселений из районного фонда поддержки поселений», 

в т.ч: 

43500

0 

 МО «Верхнебогатырское» -органы местного самоуправления 6000 

 МО «Гулековское» - органы местного самоуправления 30000 

 МО « Кожильское» -органы местного самоуправления 45000 

 МО «Куреговское» - органы местного самоуправления 57000 

 МО «Октябрьское» -органы местного управления -62000,  

муниципальные учреждения культуры -75000 

13700

0 

 МО «Парзинское»-органы местного управления -70000,  

муниципальные учреждения культуры -15000 

85000 

 МО «Понинское» - органы  местного управления -25000, 

муниципальные учреждения  культуры -50000 

75000 

 ИТОГО 30000

00 

  

         4). В связи с уменьшением бюджетных ассигнований, поступающих из бюджета 

Удмуртской Республики в виде субвенций:  

         а)   уменьшить доходную часть бюджета Глазовского района на  2009 год в сумме 

3298000 рублей по следующим кодам бюджетной классификации: 

Код Наименование Сумма,  



руб. 

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

-2001000 

2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 

-1297000 

 

         б) уменьшить расходную часть бюджета Глазовского района на  2009 год в сумме 

3298000 рублей по следующим кодам бюджетной классификации: 

П

№ п/п 

Раздел Наименование Код экономической 

классификации 

Сумма,  

руб. 

1. 0100 Общегосударственные 

вопросы 

  

 0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

  

  Организация предоставления 

гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

0104 211 0020465 500 -3000 

  Организация социальной 

поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей в соответствии с 

Законом УР « О мерах по 

социальной поддержке детей-

сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей» 

0104  211 0020469 500 -368000 

2. 0700  Образование   

  Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

  

  Обеспечение деятельности за 

счѐт субвенции 

0702 223 4219951 001  -918000 

  Школы-интернаты   

  Обеспечение деятельности за 

счѐт субвенции 

0702 229 4229963 001 -225000 

3. 1000 Социальная политика   

 1002 Социальное обслуживание 

населения 

  

  Обеспечение деятельности за 

счѐт субвенции в сфере 

социального обслуживания 

населения (учреждения 

соцобслуживания населения) 

1002 228 5079952 001 -98000 

  Обеспечение деятельности за 

счѐт субвенции на социальную 

поддержку многодетных, 

малообеспеченных семей из 

1002 223 5053359 005 -38000 



бюджета УР 

 1003 Социальное обеспечение 

населения 

  

  Предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

за счет субвенции из бюджета УР 

1003 211 5054856 005 -1297000 

  Компенсационные выплаты 

на оплату коммунальных услуг в 

соответствии с законом УР «О 

мерах по социальной поддержке 

многодетных семей» 

1003 211 5053359 005 -301000 

 1006 Другие вопросы в области 

социальной политики 

  

  Организация учета 

(регистрации) многодетных семей 

1006 211 0020459 500 -50000 

 

5).  Передать средства из бюджета Глазовского района в бюджет муниципального 

образования «Кожильское» в качестве доли финансирования капитального ремонта в сумме 

44800 рублей посредством: 

а)    уменьшения ассигнований  в бюджете Глазовского района на 2009 год по подразделу 

«Жилищное хозяйство», целевой статье  «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов», на сумму 44800 рублей; 

б) увеличения расходной части бюджета Глазовского района по разделу 1100  

«Межбюджетные трансферты» на  сумму 44800 рублей из районного фонда поддержки 

поселений; 

 в) открытия финансирования  муниципальному образованию «Кожильское»   по 

подразделу «Жилищное хозяйство», целевой статье  «Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов»  на  сумму 44800 

рублей. 

6). В связи с сокращением в муниципальном учреждении культуры «Центр развития 

культуры «МО «Глазовский район» с 1 сентября текущего года штатной численности на 3,5 

штатных единиц и введением в муниципальное учреждение культуры «КДЦ «Искра» МО 

«Штанигуртское»  вышеуказанных штатных единиц, передать с  бюджета Глазовского района в 

бюджет муниципального образования «Штанигуртское»  на содержание данной штатной 

численности бюджетные средства  в сумме 105 000,00  рублей посредством: 

а)  уменьшения ассигнований в бюджете Глазовского района на 2009 год  по подразделу 

«Культура и искусство» на сумму 105000  рублей; 

б)  увеличения расходной части бюджета Глазовского района по разделу 1101  «Дотация 

на выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений из районного фонда поддержки 

поселений» на сумму 105000 рублей; 

 в)  открытия финансирования  муниципального образования «Штанигуртское»   по 

подразделу «Культура и искусство»  на сумму 105000  рублей. 

 7). С целью подготовки объектов социальной сферы к работе в осеннее – зимний период 

увеличить расходную часть бюджета Глазовского района по разделу 1101  «Дотация на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений из районного фонда поддержки 

поселений» на  сумму 150530 рублей и увеличить дотацию бюджетам муниципальных 

образований поселений  на сумму 150530 рублей, открыть финансирование  в разрезе 

муниципальных образований поселений и по следующим учреждениям культуры:  

 



 

 

 

 

2.  Внести соответствующие изменения в приложения 1,5,8,9,10,12 данного решения  Глазовского 

Районного Совета депутатов от  27 ноября 2008 года № 282  «О бюджете Глазовского района на 2009 

год (в редакции решений от 29.12.2008 № 290,  от 30.01.2009 № 297, от 26.02.2009 № 308 , от 26.03.2009 

№ 315, 28.05.2009 № 337 и от 25.06.2009 № 346 ). 

 

№

 № 

п/п 

Раздел Наименование 
Код экономической  

классификации 

Сумма, руб. 

 

 0800 Понинское 

муниципальное образование 

МУК «Понинский КСК»  

МУК «Золотаревский ДК» 

МУК «Полдарайский СК, 

Севинский СК 

МУК «Понинская БС» 

Кожильское 

муниципальное образование 

МУК ««Кожильский ДК» 

МУК«Дзякинский  ДК» 

Ураковское 

муниципальное образование 

МУК «Кочишевский  ДК» 

МУК «Пусошурский ДК» 

Верхбогатырское 

муниципальное образование 

МУК «Люмский ЦСДК» 

Гулековское 

муниципальное образование 

МУК « Ключевской ДК» 

Куреговское 

муниципальное образование 

МУК «Куреговский ДК» 

МУК «Чиргинский ДК» 

Октябрьское 

муниципальное образование 

МУК « Октябрьский ДК» 

МУК « Трубашурский ДК» 

МУК «Омутнинский ДК» 

Парзинское 

муниципальное образование 

МУК « Парзинский ДК» 

Штанигуртское 

муниципальное образование 

МУК « Штанигуртский 

ДК» 

Качкашурское 

муниципальное образование 

МУК «Качкашурский ДК» 

 

 

 

0801 7950900 023 

0801 7950900 023 

0801 7950900 023 

0801 7950900 023 

 

0801 7950900 023 

0801 7950900 023 

 

0801 7950900 023 

0801 7950900 023 

 

 

0801 7950900 023 

 

0801 7950900 023 

 

0801 7950900 023 

0801 7950900 023 

 

0801 7950900 023 

0801 7950900 023 

0801 7950900 023 

 

0801 7950900 023 

 

 

0801 7950900 023 

 

0801 7950900 023 

 

11850,00 

1350,00 

7500,00 

1700,00 

1300,00 

17950,00 

14500,00 

3450,00 

39500,00 

36500,00 

3000,00 

2280,00 

 

2280,00 

3000,00 

3000,00 

34740,00 

33700,00 

1040,00 

9310,00 

4200,00 

4070,00 

1400,00 

1200,00 

1200,00 

3700,00 

 

3700,00 

27000,00 

27000,00 

 

  ВСЕГО:  150530,00 



Глава муниципального образования 

« Глазовский район»                                                                                              В.А.Терский 

 
 

 «____» ________________ 2009 года 


